1

ПРОТОКОЛ № 19

заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации  Саморегулируемая организация

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                     15 августа 2022 года

Количество членов Дисциплинарного комитета - 5.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Реппо В.А. - председатель Комитета (ООО «ТАМ Реппо»)

2. Манов О.В. (ООО «ФУТУРА-АРХИТЕКС»)

3. Манович В.А. (ООО ПСФ «Накма»)

4. Столярчук А.А. (ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»)

5. Можайская М.В. (Ассоциация СРО ГАИП, юрисконсульт).

Кворум для принятия решений имеется.

НА ЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАШЕНЫ И ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Факеев С.Г. – член Контрольного Комитета и специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП

2. Иванова Н.М. – специалист по контролю Ассоциации СРО ГАИП.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО

ГАИП,  нарушающих  требования Устава и Положения о членстве в части финансовой

задолженности по оплате членских взносов за 2021 год и оплате коллективного договора

страхования.

По первому вопросу выступил член Контрольного комитета Факеев С.Г. и сообщил, что по

итогам контроля по выполнению решения Контрольного комитета (Протокол №50 от

10.01.2022г.) по вопросу погашения задолженностей за 2021г. задолженности по оплате на

10.08.2022г. имеют следующие организации:

1. ООО «Архстудия» – 7 000 рублей за II квартал 2021 года и 21 000 рублей за IV квартал

2021 года.

2. ООО «АРМ «Вега» – 21 000 рублей за IV квартал 2021 года.

3. ООО «ТАМ Гаврилова В.А.» – 19 000 рублей за IV квартал 2021 года.

4. ООО «Матвеев и К» – 63 000 рублей за II, III и IV кварталы 2021 года и 3 700 рублей

по оплате коллективного договора страхования за 2021 год.

5. ООО «Архитектурная мастерская А. Мельниченко» – 21 000 рублей за IV квартал 2021

года.

6. ООО «ПВП=РЕГАРД=» – 21 000 рублей за IV квартал 2021 года.

7. ООО «Архитектурная студия Т.С.К.-Плюс» – 84 000 рублей за I, II, III и IV кварталы

2021 года.

По решению Общего собрания Ассоциации СРО ГАИП (Протокол №50 от 19-28 октября

2021 года) тремя организациями в Исполнительную дирекцию были предоставлены

гарантийные письма с обязательствами погашения задолженностей:

1. ООО «Архстудия» гарантировало погашение задолженности по оплате членских взносов

за II квартал 2021 года в срок до 15.02.2022г., за IV квартал 2021 года – до 15.03.2022г.

2. ООО «Матвеев и К» гарантировало погашение задолженности по оплате членских

взносов за II квартал 2021 года в срок до 15.02.2022г., за III квартал 2021 года – до

15.03.2022г.

2

3. ООО «Архитектурная студия Т.С.К.-Плюс» гарантировало погашение задолженности по

оплате членских взносов за I квартал 2021 года в срок до 01.01.2022г., за II квартал 2021

года – до 01.02.2022г., за III квартал 2021 года – до 15.03.2022г.

На 15.08.2022г. задолженности погасили следующие организации:

1. ООО «Архстудия» – 7 000 рублей за II квартал 2021 года. При этом организация не

исполнила гарантийные обязательства по оплате членских взносов за IV квартал 2021

года.

2. ООО «АРМ «Вега» – 21 000 рублей за IV квартал 2021 года. Задолженность погашена

полностью.

3. ООО «Матвеев и К» – 63 000 рублей за II, III и IV кварталы 2021 года и 3 700 рублей

по оплате коллективного договора страхования за 2021 год. Задолженность погашена

полностью.

ООО «Архитектурная студия Т.С.К.-Плюс» не исполнило все гарантийные обязательства.

10.08.2022г. в Исполнительную дирекцию двумя организациями были направлены

гарантийные письма с обязательствами погашения задолженностей:

1. ООО «Архитектурная мастерская А. Мельниченко» гарантирует оплату

задолженности в размере 21 000 рублей за IV квартал 2021 года в срок до 01.09.2022г.

2. ООО «Архитектурная студия Т.С.К.-Плюс» просит не начислять членские взносы,

начиная с IV квартала 2021г., так как согласно сведениям ЕГРЮЛ, организация

прекратила деятельность (внесена запись ГРН 2217803393938 от 23.09.2021г. об

исключении ООО «Архитектурная студия Т.С.К.-Плюс» из ЕГРЮЛ). В связи с

участием в судебном процессе, в результате которого было принято решение о

недействительности записи об исключении ООО «Архитектурная студия Т.С.К.-

Плюс» из ЕГРЮЛ, и до момента внесения записи в ЕГРЮЛ, организация не имеет

права осуществлять юридическую деятельность.

ООО «Архитектурная студия Т.С.К.-Плюс» обязуется оплатить 84 000 рублей за I, II и

III кварталы 2021 года после восстановления регистрации в ЕГРЮЛ.

   Голосовали:

за - 5;

против – нет;

воздержались - нет

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. В соответствии с «Положением о мерах дисциплинарного воздействия в Ассоциации СРО

ГАИП» и «Положением о членстве в Ассоциации СРО ГАИП»  в качестве меры

дисциплинарного воздействия вынести ООО «Архитектурная мастерская А. Мельниченко»,

ООО «ТАМ Гаврилова В.А.», ООО «Архстудия» и ООО «ПВП=РЕГАРД=» ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений и установить срок погашения задолженности по уплате членских

взносов – 01.09.2022г. В случае неисполнения предписания вынести на рассмотрение

Коллегии вопрос об ИСКЛЮЧЕНИИ этих организаций из реестра Ассоциации.

2. Принять к сведению информацию ООО «Архитектурная студия Т.С.К.-Плюс» о судебных

процедурах, связанных с признанием недействительными записей решений УФНС в

ЕГРЮЛ в отношении юридического лица, и связанным с этим простоем в работе в 2021-

3

22г.г. Одновременно считать недопустимой ситуацию по самоустранению организации от

исполнения обязательных условий членства в Ассоциации.

Вынести на рассмотрение Коллегии вопрос об исключении ООО «Архитектурная студия

Т.С.К.-Плюс» из реестра Ассоциации.

Приложения:

1. Гарантийное письмо ООО «Архстудия»Вх. №166-2021 от 22.12.2021г.

2. Гарантийное письмо ООО «Матвеев и К»Вх. №165-2021 от 22.12.2021г.

3. Гарантийное письмо ООО «Архитектурная студия Т.С.К.-Плюс»Вх. №168-2021 от

22.12.2021г.

4. Гарантийное письмо ООО «Архитектурная мастерская А. Мельниченко»Вх. №056-2022

от 10.08.2022г.

5. Гарантийное письмо ООО «Архитектурная студия Т.С.К.-Плюс»Вх. №057-2022 от

10.08.2022г.

Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО ГАИП  ____________  Реппо  В.А.

Вела протокол                                                                                            ____________  Иванова Н.М.